АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2016г.  № 696
                   г.Карабаш

 Об утверждении изменений в

постановление администрации

Карабашского городского
округа  от 30.01.2014 г. №  33

     В соответствии с решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 11.12.2014 г. № 629, ст.179 Бюджетного кодеса РФ, в целях реализации подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы  «Обеспечение доступным  и комфортным жильем  граждан Российской Федерации" на 2014-2020 годы в Карабашском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить изменения в муниципальной Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карабашском городском округе Челябинской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карабашского городского округа от 30.01.2014 г. № 33 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карабашском городском округе на 2014-2020 годы (прилагаются).

   2. Отделу организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по финансам и экономики И.В.Тарасову.
Глава Карабашского

городского округа

О.Г.Буданов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Карабашского городского округа

                                                  от 06.10.2016г. № 696

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» на 2014-2020 годы в Карабашском городском округе.

В подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» (далее именуется подпрограмма):

1) в разделе VII:

в подпункте 6 пункта 9:

          слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

          слова  «, полученным до 1 января 2011 года» исключить;

          пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания :

«При определении уровня обеспеченности молодой семьи общей площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности.»

в подпункте 7 пункта 25 слова «, заключённого в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно» исключить;

в абзаце первом пункта 40 слова «1 месяца» заменить словами «15рабочих дней»;

в пункте 50 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 1-6 пункта 12 настоящей подпрограммы площадь приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи и на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое помещение (жилой дом) не может быть меньше  учётной нормы общей площади жилого помещения, установленной на территории Карабашского городского округа в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в месте приобретения жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»,

в пункте 53 первый абзац слова «(строительство) жилья» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

в пункте 53-1 слова «, заключённый  в период с 1 января 2006года

по 31 декабря 2010 года вкючительно» исключить;

      абзац первый пукта 56 дополнить словами «, включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического класса, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

 в пункте 60 первого абзаца слова «на приобретение жилого помещения или  строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

2) в приложении 1 к подпрограмме :

в графе «Наименование мероприятий», в пункте 6 слова «строительство» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства».